
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

(МБДОУ «ЗОЛОТАЯ РЫБКА») 

 

_______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 31.08.2022  №    296-од  

 

О создании бракеражной комиссии МБДОУ  «Золотая рыбка» 

 

      В целях реализации основных направлений социальной политики в части охраны и 

укрепления здоровья детей в соответствии со статьей 34  Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации»,   в  целях соблюдения технологии 

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания  в 

МБДОУ «Золотая рыбка», для определения органолептических свойств готовой продукции и 

разрешения выдачи данной продукции  воспитанникам, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

 

Председатель:                                   Муллагалиева Г.М. - шеф-повар 

Члены комиссии:                              Ковалева И.А.           - технолог  

                                                            Колбина Т.А.- повар 

                                                            Рожнова В.И. – повар 

                                                            Коваль Т.В. - повар 

                                                             

2. Председателю комиссии ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах 

проведенной работы. 

3. Членам комиссии : 

      3.1.  перед выдачей питания воспитанникам обязаны делать соответствующие записи в 

Журнале бракеража готовой кулинарной продукции  . 

3.2. строго контролировать  массу порционных блюд в соответствие выходом блюда, 

указанному в меню, при нарушении технологии приготовления пищи, блюдо допускать к 

выдаче после устранения выявленных кулинарных недостатков. 

4. Специалисту по кадрам  Исаковой Ю.Ф. довести данный приказ до сведения  лиц, 

ответственных за организацию питания в МБДОУ  и обеспечить его исполнение.  

 5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий  

МБДОУ  «Золотая рыбка»                                                                    Е.В. Маляева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


